平成２３年９月１６日

 保護者の皆様

三島市立東小学校長 渡辺 輝彦

「運動会」の実施について（お知らせ）

 夏休みが明けてから２週間、子どもたちは毎日、厳しい残暑の中で、「運動会」に向けての練習に汗を流してきました。明日の「運動

会」に向けて、今、熱い気持ちが最高潮に高まっています。
 でも、気まぐれな「台風１５号」の影響で、「週間天気予報」ががらりと変わってしまいました。明日は、１日中“小雨”が降り続く

という予報です。
 しかし、子どもたちの心の高まりを大切にし、多少の“小雨”なら実施したいと考えております。また「台風１６号」も本州に向かっ

てきており、明日以降数日間は、“雨天”が続くという予報も出ているからです。
 そこで、＜明日、「運動会」を実施する際のお願い＞を挙げておきますので、ご理解とご協力をお願い申し上げます。

（※延期の場合のみ、６時３０分から７時の間に「子ども安全連絡網」でお知らせしますので、学校へのお問い合わせは、御遠慮くだ

さい。―その場合には、以前にお知らせいたしましたとおり、下記の予定での実施となります。）

記

１  明日、「運動会」を実施する場合＜お願い＞

 ＊雨に濡れる可能性もあるため「体育着」の着替えを持たせてください。（着替えが無い場合には、白い「Ｔシャツ」等でも構いません。）
 ＊「プログラム」を予定時刻より早めに進めたり、順番を変更したりすることも考えています。また、「団体演技」・「団体競技」のみ実

施し（「個人種目」は後日に行い）、午前中で切り上げることも考えられますのでご了承ください。

２  明日の「運動会」が中止になった場合

 ＊予定通り、

１７日（土）に「運動会」を

実施した場合

＊１７日（土）が雨天のため、

１８日（日）に「運動会」を

実施した場合

＊１７日も１８日も雨天のため、

両日共に「運動会」が

実施できない場合

１７日（土）
 運 動 会

 （※「弁当」持参）

（雨なら、「運動会」は順延）

週休日

（雨なら、「運動会」は順延）

週休日

１８日（日） 週休日

 運 動 会

準備のため、午前 ９時頃
．．．

 開始

（※「弁当」持参）

（雨なら、「運動会」は延期）

週休日

１９日（月） 祝日・「敬老の日」 祝日・「敬老の日」 祝日・「敬老の日」

２０日（火） 「運動会」の振替休日 「運動会」の振替休日

 運 動 会

準備のため、午前 ９時頃
．．．

 開始

（※「弁当」持参）

※「運動会」中止の場合には、

 「通常の授業」

（※「弁当」持参）

２１日（水） 通常の授業 通常の授業 通常の授業

２２日（木） 通常の授業 通常の授業 通常の授業

２３日（金） 祝日・「秋分の日」 祝日・「秋分の日」 祝日・「秋分の日」

※ ２０日（火）までに「運動会」を実施できない場合には、２１日（水）より、「順延」になります。

……… ぜひ、御協力を！ ………

（１）天候不順により｢運動会｣を延期する場合には、午前７時頃までに、『子ども安全連絡網』でお知らせいたします。

（２）昨今の社会的不安（不審者の校地内侵入）等を考え、運動会当日の校地内への出入り口は、北側の「青い門」のみといたします。

（※他の門は、終日閉鎖させていただきます。）

（３）演技場内には、絶対に入らないでください。

（４）児童の安全確保のため、お車での来校は御遠慮ください。

（５）学校敷地内は、終日＜全面禁煙＞となっております。また、環境美化にも御協力ください。